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§ 16 
Remiss av Nya riktlinjer för familjehemsvård för barn och 
unga  
Svar på remiss från kommunstyrelsen KS 2021/892 
   
  
SÖD 2021/1421 
 

Beslut  
1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Beslutet justeras omedelbart. 

Särskilt uttalande 
Anders Göransson (S), Britten Lagerkvist Tranströmer (S), Jörgen 
Gyllenblad (S), Frida Nehrfors Hultén (V) och Charlotte Lilja 
Pittuco (V) lämnar ett särskilt uttalande från Socialdemokraterna 
och Vänsterpartiet (bilaga). 

Ersättaryttrande 
Cassandra Solback (S), Anna-Karin Lindahl (S), Birgitta Sevefjord 
(V) och Antonia Simon (Fi) ställer sig bakom det särskilda 
uttalandet från Socialdemokraterna och Vänsterpartiet. 
  
 

Sammanfattning av ärendet  
En remiss har inkommit till stadsdelsnämnden från 
kommunstyrelsen angående nya riktlinjer för familjehemsvård för 
barn och unga. Remissen ska besvaras senast 1 mars 2022. 
  
Ny lagstiftning och föreskrifter har trätt i kraft inom området 
familjehemsvård för barn och unga. Socialstyrelsen har också gett 
ut nya vägledningar och handläggningsstöd som påverkar arbetet 
med familjehemsvård. Förslaget till nya riktlinjer har uppdaterats i 
enlighet med de nya regelverken och rekommendationerna. Även 
barnrättsperspektivet har setts över och förtydligats i och med att 
barnkonventionen blev svensk lag den 1 januari 2020. Skolan som 
skyddsfaktor och vikten av en fungerande skolgång för barn i 
familjehem har särskilt poängterats i de nya riktlinjerna. För att 
förenkla för läsaren har riktlinjernas struktur setts över och i 
förslaget finns också tydligare hänvisningar till bland annat 
Socialstyrelsens föreskrifter, allmänna råd och handböcker i syfte 
att göra det lättare att hitta fördjupad information. 
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Förslag till beslut 
Ordföranden konstaterar att det finns ett förslag till beslut och det är 
förvaltningens. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens 
förslag samt att beslutet justeras omedelbart. 
 
Handlingar i ärendet 

 SÖD 2021/1421-2 Tjänsteutlåtande nya riktlinjer för 
familjehemsvård för barn och unga 

 SÖD 2021/1421-1 Remiss av Nya riktlinjer för 
familjehemsvård för barn och unga 

 SÖD 2021/1421-1.1 Bilaga - Riktlinjer för familjehemsvård 
för barn och unga 

 SÖD 2021/1421-1.2 Nya riktlinjer för familjehemsvård för 
barn och unga 
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Särskilt uttalande  
 
De nya riktlinjerna gällande familjehemsvård för barn och unga är generellt i positiv riktning. 
En särskilt viktig skyddsfaktor är vikten av obruten skolgång och att den fullföljs. Barns och 
ungas rätt att komma till tals inför en placering är oerhörd viktig att beakta. Närhetsprincipen 
på 10 mil fyller dock inte riktigt sitt syfte när det kommer till de barn och unga vars bästa inte 
är att brytas upp ifrån skolgång och umgänge. 
 
Intentionen i den svenska sociallagstiftningen är att barn ska återförenas med sina biologiska 
föräldrar när syftet med vården har uppnåtts. Men med beaktande av barnets behov av en 
stabil och trygg uppväxt, är inte alltid en återförening till barnets bästa.  Det är av vikt att inte 
föräldrars rätt och skyldigheter att sörja för sitt barns välbefinnande åsidosätts, men det ska 
inte tillåtas gå före barnets rätt till en stabil och trygg uppväxt. Huvudfokus i detta läge borde 
vara att ge barnen en trygg uppväxt snarare än att fokusera på att återförenas med sina 
biologiska föräldrar. 
  
 
 
 
 
 



Signerat av
Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

Namn Datum
Hans Anders,Göransson 2022-02-25
Anna Martha Linnéa,Anderstedt 2022-02-24
Knut Jonas,Nilsson 2022-02-25


		2022-02-25T08:13:01+0100




